29.06.2018 г.

№ 2

ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии

Председательствовал: Михайлов В.Н.

Присутствовали: Димитриева В.В., Никифоров С.Н., Александрова Т.Х.,

Никитина М.И., Иванова А.М., Альжева Н.С., Иванова Т.Ю.,

Захаркина Т. Г., Макшанцева А.С.

Отсутствовали по уважительной причине: нет

Приглашенные: Мингалеев И.Н., Николаев Э.О., Семёнов Б.А.

Повестка заседания:

1. «О ходе реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской

Федерации до 2020 года и дополнительных мерах по противодействию распространению

наркомании».

2. «О деятельности образовательных организаций по профилактике потребления и

распространения наркотических средств и психотропных веществ среди обучающихся».

 Исполнение решения протокола Антинаркотической комиссии города Канаш от 28.03.2018

года вопрос 2, пункты 2.2,2.3 «Никифорову Станиславу Николаевичу, начальнику Отделения

по контролю за оборотом наркотиков Отдела МВД России по городу Канашу продолжить

профилактическую работу в сфере немедицинского потребления наркотических средств и

психотропных веществ», «Руководителям учреждений образования города Канаш

организовать родительские собрания с приглашением сотрудников отделения по контролю за

оборотом наркотиков Отдела МВД России по городу Канашу».

3. «О повышении роли Антинаркотической комиссии города Канаш в координации

деятельности по профилактике наркомании на территории города Канаш».

4. Исполнение решения протокола Антинаркотической комиссии города Канаш от 28.12.2017

года №4 пункт 2.3 «Ежеквартально заслушивать на заседаниях Антинаркотической комиссии

города Канаш 2018 года субъекты профилактики по выполнению плана мероприятий по

созданию государственной системы профилактики немедицинского потребления наркотиков

и совершенствованию системы наркологической помощи и реабилитации больных

наркоманией в городе Канаш Чувашской Республики (на 2014-2020 годы) утвержденного

распоряжением администрации города Канаш от 15.10.2014 года №579». Перенесен по

решению Антинаркотической комиссии города Канаш от 28.03.2018 вопрос 5 пункт 5.3.

5. «Об эффективности реализации в 2017 году мероприятий подпрограммы «Профилактика

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на

территории города Канаш» муниципальной программы «Повышение безопасности

жизнедеятельности населения и территорий города Канаш на 2015 -2020 годы» Достижение

показателей (индикаторов) подпрограммы «Профилактика незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории города Канаш».

6.По предложению Отдела МВД России по городу Канашу: «Организация и проведение

профилактических мероприятий с лицами, наиболее подверженными преступному

влиянию».

Чặваш Республикин
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

Канаш хули

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАША

Чувашской Республики

г. Канаш

   1. «О ходе реализации Стратегии государственной антинаркотической политики

Российской Федерации до 2020 года и дополнительных мерах по противодействию

распространению наркомании».

Никифоров Станислав Николаевич, начальник отделения по контролю за оборотом

наркотиков Отдела МВД России по городу Канашу, Федорова Рената Николаевна, главный

врач БУ «Канашский медицинский центр» Минздрава Чувашии, Семенов Борис

Алексеевич, директор КУ «Центр занятости населения» города Канаш, Никитина Марина

Ивановна, директор БУ "Канашский комплексный центр социального обслуживания

населения" Минтруда Чувашии.

  Решили:

       1.1 Принять информацию к сведению.

       1.2. Семёнову Б.А., директору Семёнову Б.А., директору КУ «Центр занятости

населения» города Канаша Минтруда Чувашии и Фёдоровой Р.Н., главному врачу БУ

«Канашский медицинский центр» Минздрава Чувашии заключить соглашение на 2018,

2019 годы с целью трудоустройства граждан, отказавшихся от употребления наркотических

средств и психотропных веществ в немедицинских целях. По итогам заключения

соглашения, предоставить в адрес антинаркотической комиссии города Канаш письмо с

приложением копии соглашения. Семёнову Б.А., директору КУ «Центр занятости

населения» города Канаша Минтруда Чувашии не позднее 01 октября 2018 года

предоставить в адрес Антинаркотической комиссии города Канаш информационные

буклеты о наличии вакансий, для лиц отказавшихся от употребления наркотических

средств и психотропных веществ в немедицинских целях.

        1.3 Членам Антинаркотической комиссии города Канаш совместно с Семёновым Б.А.,

директором КУ «Центр занятости населения» города Канаша Минтруда Чувашии провести

рейд по выявлению на территории города Канаш объявлений с пропагандой наркотических

средств и психотропных веществ в немедицинских целях.

         1.4 Фёдоровой Р.Н., главному врачу БУ «Канашский медицинский центр» Минздрава

Чувашии и Александровой Т.Х., директору МБНОУ «Центр психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи «Азамат» г.Канаш провести профилактические встречи

с обучающимися, вошедшими в «группу риска» при проведении социально-

психологического тестирования с целью раннего употребления наркотических средств и

психотропных веществ в немедицинских целях с приглашением детского нарколога БУ

«Республиканского наркологического диспансера» Минздрава Чувашии.

            Срок информирования о проделанной работе по пунктам 1.2, 1.3 – 01 октября

2018 года, пункту 1.4-30 ноября 2018 года.

2. «О деятельности образовательных организаций по профилактике потребления и

распространения наркотических средств и психотропных веществ среди

обучающихся».

 Исполнение решения протокола Антинаркотической комиссии города Канаш от

28.03.2018 года вопрос 2, пункты 2.2,2.3 «Никифорову Станиславу Николаевичу,

начальнику Отделения по контролю за оборотом наркотиков Отдела МВД России по

городу Канашу продолжить профилактическую работу в сфере немедицинского

потребления наркотических средств и психотропных веществ», «Руководителям

учреждений образования города Канаш организовать родительские собрания с

приглашением сотрудников отделения по контролю за оборотом наркотиков Отдела

МВД России по городу Канашу».

Димитриева Валентина Владимировна, заместитель главы по вопросам социальной

политики-начальник отдела образования и молодёжной политики администрации города

Канаш, Никифоров Станислав Николаевич, начальник отделения по контролю за оборотом

наркотиков Отдела МВД России по городу Канашу.

Решили:

       2.1 Принять информацию к сведению.

       2.2Руководителям среднего профессионального образования города Канаш:

Назмутдинову И.Р., директору Канашского транспортно-энергетического техникума

Минобразования Чувашии,  Никитину С.В., заведующему филиалом Филиала БПОУ ЧР

«Чебоксарский медицинский колледж» МЗ ЧР в г.Канаш, Яковлевой А.И., директору

Канашского строительного техникума Минобразования Чувашии, Дегтеренко О.А.,

директору Канашского финансово-экономического колледжа-филиал ФГОБУ ВО

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»,  Косолапову Г.И.,

директору Канашского педагогического колледжа Минобразования Чувашии не позднее 01

октября 2018 года провести с поступившими на первый курс обучения студентами беседу

с приглашением сотрудников Отделения по контролю за оборотом наркотиков Отдела МВД

России по городу Канашу и врача-нарколога БУ «Канашский медицинский центр»

Минздрава Чувашии с целью разъяснения видов административной и уголовной

ответственности за правонарушения, связанных с незаконным оборотом наркотиков.

      2.3 Никифорову С.Н., начальнику Отделения по контролю за оборотом наркотиков

Отдела МВД России по городу Канашу, Фёдоровой Р.Н., главному врачу БУ «Канашский

медицинский центр» Минздрава Чувашии принять активное участие в проводимых

встречах со студентами первых курсов, поступивших на обучение осенью 2018 года с целью

разъяснения видов административной и уголовной ответственности за правонарушения,

связанных с незаконным оборотом наркотиков.

        Срок информирования о проделанной работе по пунктам 2.2, 2.3 -01 октября 2018

года.

     3. «О повышении роли Антинаркотической комиссии города Канаш в координации

деятельности по профилактике наркомании на территории города Канаш».

Иванова Татьяна Юрьевна, секретарь Антинаркотической комиссии города Канаш,

Никифоров Станислав Николаевич, начальник отделения по контролю за оборотом

наркотиков Отдела МВД России по городу Канашу.

          Решили:

       3.1 Принять информацию к сведению.

       3.2Членам Антинаркотической комиссии города Канаш следить за исполнением

протокольных решения Антинаркотической комиссии города Канаш. Не позднее

установленных протоколом сроков предоставлять информацию секретарю

Антинаркотической комиссии города Канаш.

       3.3Выносить на рассмотрение и включения предложений в повестку заседания

Антинаркотической комиссии города Канаш.

        Срок информирования о проделанной работе по пунктам 3.2, 3.3-не позднее

установленных протоколом сроков.

      4. Исполнение решения протокола Антинаркотической комиссии города Канаш от

28.12.2017 года №4 пункт 2.3 «Ежеквартально заслушивать на заседаниях

Антинаркотической комиссии города Канаш 2018 года субъекты профилактики по

выполнению плана мероприятий по созданию государственной системы

профилактики немедицинского потребления наркотиков и совершенствованию

системы наркологической помощи и реабилитации больных наркоманией в городе

Канаш Чувашской Республики (на 2014-2020 годы) утвержденного распоряжением

администрации города Канаш от 15.10.2014 года №579». Перенесен по решению

Антинаркотической комиссии города Канаш от 28.03.2018 вопрос 5 пункт 5.3.
Вопрос: «Организация проведения образовательно-воспитательных мероприятий

антинаркотической направленности, включая психолого-педагогическое, и культурно-

досуговое сопровождение процесса социализации детей и молодежи.

_____________________________________________________________________________
  Мингалеев Искандер Набиулович, начальник физической культуры и спорта

администрации города Канаш, Макшанцева Анастасия Сергеевна, начальник отдела

культуры и архивного дела администрации города Канаш.

Решили:

       4.1 Принять информацию к сведению.

       4.2Продолжить работу по выполнению плана мероприятий по созданию

государственной системы профилактики немедицинского потребления наркотиков и

совершенствованию системы наркологической помощи и реабилитации больных

наркоманией в городе Канаш Чувашской Республики (на 2014-2020 годы) утвержденного

распоряжением администрации города Канаш от 15.10.2014 года №579».

    5. «Об эффективности реализации в 2017 году мероприятий подпрограммы

«Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных

веществ, наркомании на территории города Канаш» муниципальной программы

«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий города Канаш

на 2015 -2020 годы» Достижение показателей (индикаторов) подпрограммы

«Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных

веществ, наркомании на территории города Канаш».

_____________________________________________________________________________

Никифоров Станислав Николаевич, начальник отделения по контролю за оборотом

наркотиков Отдела МВД России по городу Канашу, БУ «Канашский межтерриториальный

медицинский центр» Минздрава Чувашии.

Решили:

       5.1 Принять информацию к сведению.

       5.2 Никифорову С. Н., начальнику отделения по контролю за оборотом наркотиков

Отдела МВД России по городу Канашу, Фёдоровой Р.Н., главному врачу БУ «Канашский

межтерриториальный медицинский центр» Минздрава Чувашии в целях всесторонней

оценки эффективности реализации мероприятий подпрограммы направить рекомендации

по увеличению количества и изменению показателей целевых индикаторов подпрограммы.

        5.3 Внедрить в практику проведение мотивационной работы с лицами,

уклоняющимися от прохождения возложенных судом диагностики, профилактических

мероприятий, лечения от наркомании, реабилитации в связи с потреблением наркотических

средств или психотропных веществ без назначения врача. Обеспечить приглашение

указанных лиц на заседание комиссии при участии сотрудника отдела по контролю за

оборотом наркотиков ОМВД России по городу Канашу и врача-нарколога с принятием

конкретных решений.

        5.4 Ежегодно на заседании комиссии анализировать реализацию мероприятий

подпрограммы и достижение целевых индикаторов (показателей).

        5.5 Семёнову А.В., начальнику Отдела специальных программ администрации города

Канаш внести изменения в подпрограмму «Профилактика незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории города Канаша

Чувашской Республики» в соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации

муниципальных программ г.Канаша Чувашской Республики, утвержденных

постановлением администрации города Канаша от 4 октября 2013 г.№1016. В целях

всесторонней оценки эффективности реализации мероприятий подпрограммы увеличить

количество целевых индикаторов подпрограммы с учетом рекомендаций заинтересованных

субъектов профилактики правонарушений.

          Срок информирования о проделанной работе по пунктам 5.2-07 июля 2018 года,

5.3 – 30 сентября 2018 года, 5.4-ежегодно, 5.5-25 декабря 2018 года.

6. По предложениям членов Антинаркотической комиссии города Канаш.

По предложению Отдела МВД России по городу Канашу: «Организация и проведение

профилактических мероприятий с лицами, наиболее подверженными преступному

влиянию».

      Решили:

      6.1 Принять информацию к сведению.

      6.2 Ивановой А.М., главному специалисту-ответственному секретарю комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Канаш провести

профилактическую работу среди несовершеннолетних, находящихся в «группе риска» с

участием участковых уполномоченных Отдела МВД России по городу Канашу,

Отделением по контролю за оборотом наркотиков Отдела МВД России по городу Канашу

и территориальными советами профилактики с целью недопущения правонарушений в

сфере немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ, а

также их распространения.

      6.3 Ивановой Т.Ю., секретарю Антинаркотической комиссии города Канаш обеспечить

изготовление и раздачу буклетов по разъяснению действующего законодательства в сфере

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ, а также их

распространения  для раздачи юношам призывного возраста  в военном комиссариате

города Канаш, Канашского и Янтиковского районов Чувашской Республики. на сборном

пункте  Чувашской Республики-Канаш.

       6.4 Никифорову С. Н., начальнику отделения по контролю за оборотом наркотиков

Отдела МВД России по городу Канашу провести профилактическую беседу с юношами по

разъяснению действующего законодательства в сфере немедицинского потребления

наркотических средств и психотропных веществ, а также их распространения в военном

комиссариате города Канаш, Канашского и Янтиковского районов Чувашской Республики.

на сборном пункте  Чувашской Республики-Канаш.

          Срок информирования о проделанной работе по пунктам 6.2, 6.3 - 30 ноября 2018

года, 6.4-25 декабря 2018 года, 01 июля 2018 года.

Председатель Антинаркотической комиссии

Глава администрации города                                                                       В. Н. Михайлов

Секретарь Антинаркотической комиссии                                                    Т. Ю. Иванова